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jeg i Begyndelsen af Februar Maaned i Aar forelagde for det 
høje Ting. 

Beboelseslejligheder, der lovligt helt er overgaaet til anden 
Anvendelse end Beboelse, omfattes efter de gældende Regler 
ikke af Boliganvisningsloven. Da det under den nuværende 
vanskelige Boligsituation maa anses for paakrævet i videst 
muligt Omfang at sikre, at Lejligheder udnyttes til Beboelse, 
har jeg foreslaaet, at der aabnes Adgang for Kommunal- 
bestyrelsen til, hvor Forholdene efter dens Skøn taler derfor, 
at bestemme, at saadanne Lejligheder ved Ledighed skal 
anmeldes til Kommunalbestyrelsen og ikke uden dennes Sam- 
tykke skal kunne tages i Brug paa anden Maade end til 
Beboelse. Man vil maaske mod denne Regel indvende, at den 
ikke kan ventes at faa større praktisk Betydning, fordi Er- 
hvervsvirksomheder i lejede Lokaler for Tiden ikke flytter, 
da der ikke er Mulighed for at skaffe Lokaler andetsteds. 
Heroverfor maa jeg dog pege paa Muligheden af, at der paa 
egnede Steder opstilles Barakker til Benyttelse til Kontor- 
og Lagerlokaler mod, at Lokaler, der kan benyttes til Beboelse, 
frigives. 

Endelig foreslaas til Dels efter Boliganvisningsudvalgenes 
Ønske nogle mindre Ændringer til en Række andre Bestem- 
melser i Boliganvisningsloven." 

Disse Ændringer var foreslaaet, efter at Ministeriet fra 
Boliganvisningsudvalgene i Storkøbenhavn og Købstæderne 
havde indhentet Oplysninger om, hvilke Ændringer man efter 
Udvalgenes praktiske Erfaringer kunde ønske foretaget i 
Lovens Afsnit 1. 

Angaaende Boliganvisningslovens Virkninger anførte Mini- 
steren: 

홢Vi har nu haft Boliganvisning i en Række Kommuner 
Landet over i snart 3 Aar. Der foreligger ikke nogen samlet 
talmæssig Opgørelse over, hvilke Virkninger Ordningen har 
haft. I Statistisk Maanedsskrift er der derimod offentliggjort 
en Oversigt over Boliganvisningens Virksomhed i Køben- 
havn. Denne viser, at der i Tiden 1. December 1946-1. De- 
cember 1947, naar Lejligheder i Nybygninger fradrages, blev 
anvist 11490 Lejligheder. Fra disse Lejligheder flyttede 
19 824 voksne og 8 378 Børn, og i Stedet indflyttede 22 462 
voksne og 12 272 Børn. Persontallet blev altsaa i disse 
Lejligheder forøget med 2 638 voksne og 3 894 Børn. 

Boliganvisningen medfører altsaa, at der ved Flytninger 
opnaas en betydelig bedre Udnyttelse af de ledigblevne 
Lejligheder end hidtil." 

I det Folketingsudvalg, som fik Lovforslaget til Behand- 
ling, enedes man om at foreslaa Loven begrænset saaledes, at 


